
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 541 del 12-08-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO SISMA – AREA PUBBLICA 
 

 

N. 48 del 12-08-2020 
     

 
Oggetto: Revoca parziale d'ufficio, in sede di autotutela della determinazione del 

Responsabile dell'Ufficio Sisma Area Pubblica N. 43 del 10-08-2020 
limitatamente al documento istruttorio ID 123504 - SAE N.21 - Area S.A.E. 
Capoluogo in esso richiamato e approvazione del nuovo documento 
istruttorio ID 123872; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la propria precedente determinazione N. 43 del 10-08-2020 avente ad oggetto: 

“Sisma 2016. OCDPC n. 614/2019 - OCDPC n. 650/2020 - OCDPC n. 670/2020. Comune 

di Castelsantangelo sul Nera - Area S.A.E. Capoluogo. Esito conclusione del procedimento. 

SAE N° 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 

29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40.” 

 

RILEVATO che la sopra citata determinazione prevede tra l’altro, di prendere atto e 

approvare anche gli esiti di conclusione del procedimento riportati all’interno del documento 

istruttorio assunto al Ns. Prot. ID:123504|07/08/2020|A2_S2, inerente la SAE N° 21 

ubicata nell’area di Capoluogo, redatto dai Responsabili del Procedimento Arch. Pianif. 

Michele Dario e Geom. Noemi Gigli;  

 

VISTO il documento istruttorio di rettifica assunto al Ns. Prot. 

ID:123872|12/08/2020|A2_S2, inerente la SAE N° 21 ubicata nell’area di Capoluogo, 

redatto dai Responsabili del Procedimento Arch. Pianif. Michele Dario e Geom. Noemi 

Gigli, con il quale i Responsabili del Procedimento a rettifica del proprio precedente 

documento istruttorio Prot. ID:123504|07/08/2020|A2_S2, propongono al sottoscritto 

responsabile del servizio di sospendere per il tempo strettamente necessario il procedimento 

istruttorio, relativo al Sig. Nazzareno Bravi, occupante della (S.A.E.) n. 21, di Sup. 40 mq 

ubicata in Località Capoluogo “Piazzale P. Piccinini”, al fine di consentire agli stessi, di 

approfondire anche mediante ulteriori note esplicative da indirizzare agli enti competenti 

alcune puntuali questioni interpretative della normativa. 

 

CONSIDERATO che nel documento istruttorio di rettifica redatto dai responsabili del 

Procedimento e sopra richiamato, si pone particolare attenzione: 

• ai termini previsti dalla specifica OCDPC, inerenti la presentazione della 

dichiarazione ai sensi dell’OCDPC 614/2019, la cui scadenza era fissata al 10 giugno 

2020 e per i quali l’interessato a riguardo, non ha fatto pervenire a questa 

Amministrazione Comunale nessuna nota; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

• all’OCDPC 614 del 12 novembre 2019 in particolare all’Art. 1.  comma 2 lettera a) 

recita testualmente: “…  Decadono dal diritto al contributo, dal giorno successivo 

alla scadenza di presentazione della dichiarazione di cui al comma 1 i soggetti che: 

a) non rendono la dichiarazione di cui al comma 1;  

b) non possiedono i requisiti di cui alle lettere a), b), c), d), d-bis) e), f) e g) del 

comma 1…” 

 

RITENUTO pertanto opportuno, per le motivazioni sopra richiamate e contemplate anche 

nel documento istruttorio di rettifica, ai fini della correttezza dell’azione amministrativa, 

revocare parzialmente la propria precedente determinazione N. 43 del 10-08-2020 

limitatamente al documento istruttorio ID 123504 -SAE N.21 Area S.A.E. Capoluogo in 

esso richiamato 

 

RITENUTO in conseguenza di quanto richiamato al punto precedente e per le motivazioni 

in esso riportate pertanto condividere e approvare il nuovo documento istruttorio ID: 

123872|12/08/2020|A2_S2 inerente la SAE N° 21 ubicata nll’area di Capoluogo, redatto 

dai Responsabili del Procedimento Arch. Pianif. Michele Dario e Geom. Noemi Gigli;  

 

RITENUTO altresì necessario, ai fini della correttezza dell’azione amministrativa, revocare 

seppure parzialmente la propria precedente determinazione N. 43 del 10-08-2020 e su citata; 

 

VISTE: le OCDPC n. 614/2019 – OCDPC n. 650/2020 – OCDPC n. 670/2020; 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, rientrando lo 

stesso tra i compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi 

dell’Amministrazione comunale; 

 

DETERMINA 

 

• DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

• DI REVOCARE parzialmente d’ufficio, in sede di autotutela la propria 

determinazione N. 43 del 10-08-2020 limitatamente al documento istruttorio ID 

123504 -SAE N.21 Area S.A.E Capoluogo. 

• DI CONDIVIDERE E APPROVARE il nuovo documento istruttorio di rettifica ID: 

123872|12/08/2020|A2_S2 inerente la SAE N° 21 ubicata nell’area di Capoluogo, 

redatto dai Responsabili del Procedimento Arch. Pianif. Michele Dario e Geom. 

Noemi Gigli per le motivazioni in esso riportate; 

• DI CONFERMARE l’esito di sospensione del procedimento riportato nel documento 

istruttorio per un periodo non superiore ai 30 giorni;  

 

• DI DARE ATTO che il documento istruttorio, risulta parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione ma viene omesso dalla pubblicazione al fine di garantire 

la riservatezza dei dati ai sensi del D.Lgs 196/2003 adeguato dal GDPR 679/2016 e 

che lo stesso resta agli atti presso l’Ufficio Sisma Comunale;  

 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

• DI ESPRIMERE parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità 

tecnica della presente istruttoria, e di condividere appieno le motivazioni indicate dagli 

istruttori confermandone l’esito di rettifica proposto; 

 

• DI DEMANDARE ai responsabili dell’istruttoria, nei tempi previsti dalla sospensione 

del procedimento, l’acquisizione di ulteriori dati ed informazioni necessarie ad 

approfondire l’istruttoria;  

 

• DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di 

spesa. 

 

DISPONE 

 

1. DI NOTIFICARE, secondo la normativa vigente, al diretto interessato il presente 

provvedimento; 

2. DI TRASMETTERE secondo la normativa vigente, il presente provvedimento: 

− Al Responsabile dell’Area Finanziaria e al Responsabile dell’Area Tecnica di 

questa Amministrazione Comunale; 

− Al Dipartimento della Protezione Civile Nazionale PEC: 

protezionecivile@pec.governo.it;   

− Alla Regione Marche - Servizio Protezione Civile - Soggetto Attuatore Sisma 

2016 PEC: regione.marche.protciv@emarche.it;    

− Al Comando della Guardia di Finanza di Camerino PEC: 

mc1060000p@pec.gdf.it;        

3. DI PROCEDERE alle comunicazioni previste oltre che alla pubblicazione sull’Albo 

pretorio online ai fini della generale conoscenza.  



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

__________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

Lì  12-08-2020 

        IL RESPONSABILE DELL’ ISTRUTTORIA 

                ARCH. PIANIF. MICHELE DARIO 

________________________________________________________________________ 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

Lì  12-08-2020 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  ARCH. MARCO GUARDASCIONE 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

 

Lì  12-08-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        ARCH. MARCO GUARDASCIONE 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 12-08-2020 al 27-08-2020 

 

Lì  27-08-2020 

                          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

        ARCH. MARCO GUARDASCIONE 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 

 


